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STUDIA I STOPNIA - SPECJALNOŚĆ

Forma: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Hybrydowe popołudniowe

Cechy: Studia I stopnia licencjackie • Od października • Polski

Miasto: Chorzów/Katowice
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Czego się nauczysz?
Zdobędziesz wiedzę o strukturze organizacyjnej przedsiębiorstwa międzynarodowego.

Poznasz zasady zarządzania międzynarodowego i strategie marketingowe na skalę globalną.

Dowiesz się, jak zarządzać ryzykiem kursowym w handlu międzynarodowym.

Opanujesz umiejętność przygotowywania dokumentacji oraz korespondencji handlowej.

Będziesz prowadzić negocjacje z przedstawicielami różnych kultur i narodowości.

Poznasz formy realizowania transakcji handlowych w obrocie międzynarodowym.

Praca dla Ciebie
Zostaniesz specjalistą ds. kluczowych klientów w międzynarodowych korporacjach.

Będziesz specjalistą ds. zarządzania międzynarodowego w dużych firmach.

Możesz pracować jako specjalista ds. marketingu międzynarodowego w globalnych
agencjach.

Możesz być specjalistą ds. strategii międzynarodowej w korporacjach.

Będziesz specjalistą ds. sprzedaży w dynamicznych organizacjach.

Zostaniesz specjalistą ds. handlu międzynarodowego odpowiedzialnym za import i eksport.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.
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Wybrane zajęcia kierunkowe:

Zachowania organizacyjne

Zarządzanie finansami przedsiębiorstw

Zarządzanie jakością

Zarządzanie projektami

Zarządzanie zasobami ludzkimi

Marketing i badania marketingowe

Statystyka i ekonometria

Systemy informatyczne w zarządzaniu

Rachunkowość finansowa

Matematyka

Mikroekonomia

Nauka o organizacji

Ochrona własności intelektualnej

Podstawy finansów

Podstawy komunikacji

Podstawy prawa

Podstawy psychologii

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Business Negotiation

Business Simulation Game

Cross-Cultural Case Studies

Doing Business in UK and US

Economic Geography

English for Finance and Accounting

English for International Trade

English for Law

English for Management and Marketing

International Financial Markets
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International Tourism and Leisure Industry

Oral Communication in Business

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

360 godzin nauki języka obcego (90 godz. na semestr) od 1 do 4 semestru.
Na studiach niestacjonarnych:

90 godzin nauki jednego języka obcego (45 godz. na semestr) w 3 i 4 semestrze.
 
Do wyboru: angielski, niemiecki, hiszpański.

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów
magisterskich realizują 960 godzin praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli
pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie
zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują
pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze
kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Tworzysz w zespole projekt dyplomowy, który rozwiązuje praktyczny lub teoretyczny problem związany z
Twoim kierunkiem. Badając literaturę i przeprowadzając własne analizy, pracujesz nad autorską
propozycją rozwiązania problemu. Wszystko, czego nauczysz się podczas studiów, pozwala Ci na
stworzenie profesjonalnej pracy opartej na realnych danych i działaniach. by uzyskać tytuł licencjata,
taki projekt musisz obronić przed komisją. To Ty wyznaczasz kierunek swojego projektu!

Zasady rekrutacji

Studentem studiów I stopnia (licencjackich lub
inżynierskich) na Uniwersytecie WSB Merito
możesz zostać po ukończeniu szkoły średniej,
zdaniu matury i odebraniu świadectwa
dojrzałości. O przyjęciu na studia decyduje
kolejność zgłoszeń oraz złożenie kompletu
dokumentów i spełnienie wymogów
wynikających z zasad rekrutacji.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z Programu
Very Important Student (VIS) i studiować
pierwszy semestr nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
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Dowiedz się więcej

Ceny

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

dr inż. Michał Gębczyński
Menedżer z wieloletnim doświadczeniem związanym z implementacją strategii oraz procesów
restrukturyzacyjnych w przedsiębiorstwach hutniczych, zbrojeniowych oraz górnictwa węgla
kamiennego.

W spółkach doradczych zarządzający projektami poprawy efektywności funkcjonowania
przedsiębiorstw na poziomie operacyjnym oraz strategicznym.

Doktor nauk ekonomicznych o specjalności nauki o zarządzaniu.

Jego zainteresowania naukowe związane są z restrukturyzacją oraz procesem zarządzania
zmianami prowadzącymi do wzrostu konkurencyjności przedsiębiorstw.

dr Maciej Banasik
Prowadzi wykłady i ćwiczenia z zakresu m.in.: nadzoru makro- i mikrooostrożnościowego, polityki
pieniężnej, portfela inwestycyjnego, inwestycji alternatywnych oraz rynków finansowych.

Zajmuje się doradztwem w obszarze pozyskiwania środków dla firm z sektora MŚP, inwestowania
oraz restrukturyzacji zadłużenia osób fizycznych.

W pracy naukowej główna problematyka dotyczy rynków finansowych, kryzysów, inwestycji oraz
polityki pieniężnej.

mgr Łukasz Bugaj
Od początku swojej kariery zawodowej związany ze sprzedażą. Kilka lat pracował w branży
finansowej jako Team Lider, gdzie z sukcesami koordynował pracą zespołu doradców klienta
kluczowego.

Od ponad 10 lat związany z Biurem Rekrutacji Uniwersytetu WSB Merito w Chorzowie gdzie pełni
funkcję Koordynatora ds. zarządzania procesami B2B i B2C.

Wielokrotnie otrzymywał wyróżnienia jako najlepszy sprzedawca w całej grupie Uczelni WSB
Merito, co potwierdza jego skuteczność i wysokie standardy pracy.

Jego zainteresowania to przede wszystkim komunikacja międzyludzka oraz negocjacje w relacjach
B2B, jak również wszelkie aspekty związane ze sprzedażą.

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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dr hab. inż. Rafał Burdzik
Jest autorem ponad 240 publikacji naukowych, oraz monografii, podręczników (w tym w języku
angielskim i czeskim).

Jest członkiem wielu komitetów organizacyjnych i naukowych konferencji i organizacji naukowych,
w tym Komisji Transportu PAN, PTDT i PTTNE.

Jego zainteresowania naukowe obejmują zagadnienia transportu i logistyki. 

W obszarze logistyki zajmuje się analizą relacji systemów transportowych i logistycznych.
Natomiast w obszarze transportu zajmuje się problematyką komfortu i bezpieczeństwa pojazdów.

mgr Tomasz Bździuch
Od kilkunastu lat pracuje w branży IT w obsłudze klienta zagranicznego. Realizuje projekty
szkoleniowe związane z zarządzaniem zasobami ludzkimi oraz zarządzaniem usługami.

Naukowo bada racjonalność wykorzystania zasobów organizacji oraz efektywne dostarczanie
wartości przez skuteczne zarządzanie usługami z wykorzystaniem procesów biznesowych.

Posiada certyfikat ITIL Expert.

dr Radosław Cyran
Specjalista w obszarze efektywności zarządzania zasobami mieszkaniowymi, potencjału rozwoju
lokalnych rynków nieruchomości oraz polityki mieszkaniowej.

Członek Komisji Studiów nad Przyszłością Górnego Śląska Polskiej Akademii Nauk - Oddział w
Katowicach.

Autor ekspertyz związanych z instrumentami polityki mieszkaniowej, lider projektów
strategicznych na rzecz rozwoju mieszkalnictwa, restrukturyzacji zarządzania nieruchomościami.

Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie prowadzi zajęcia m.in. z zarządzania
nieruchomościami, ekonomiki czy organizacji procesu inwestycyjnego.

mgr Agnieszka Dudek
Specjalizuje się w prawie konsumenckim i bankowym, zwłaszcza w zakresie sporów dotyczących
kredytów walutowych i złotówkowych (WIBOR), ubezpieczeń z UFK, phishingu oraz sankcji kredytu
darmowego.

Radca prawny i wykładowca akademicki, od 2021 r. związana z Uniwersytetem WSB Merito w
Chorzowie.

Współpracuje z mediami jako ekspert z zakresu ochrony praw konsumentów.

Biegła w analizie umów kredytowych i ubezpieczeniowych, negocjacjach oraz reprezentacji
klientów. Zna prawo konsumenckie i bankowe, skutecznie doradza w sporach z instytucjami
finansowymi.
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mgr Justyna Gaś
Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zarządzaniu zespołami ludzkimi, w tym przez
siedemnaście lat - stricte sprzedażowymi. Nabyte doświadczenie w obsłudze klienta business to
customer.

Obecnie pracuje jako menedżer we wiodącej instytucji finansowej w Polsce i Europie środkowo -
wschodniej, zarządzający zespołami sprzedażowymi o rozbudowanej strukturze.

Praktyk z bogatym doświadczeniem zawodowym. Trener wewnętrzny, trener biznesu. Specjalista
w zakresie relacji B2B oraz B2C.

mgr Daniel Gaś
Specjalizuje się w obszarach bezpieczeństwa, cyberbezpieczeństwa oraz zarządzania zasobami
ludzkimi i sprzedażą.

Doświadczony wykładowca akademicki i menedżer z wieloletnim doświadczeniem w sektorze
bankowym.

Laureat nagrody Rektora UWSB Merito w Poznaniu.

Wykazuje biegłość w technikach negocjacji i mediacji w sytuacjach kryzysowych oraz
biznesowych.

dr Maria Gorczyńska
Ekspertka w obszarze finansów przedsiębiorstw oraz społecznej odpowiedzialności biznesu,
aktywnie zaangażowana w rozwój systemowych rozwiązań wspierających dostępność w
szkolnictwie wyższym.

Jej działalność naukowa i dydaktyczna koncentruje się na wdrażaniu zasad projektowania
uniwersalnego w nauczaniu zarządzaniu finansami przedsiębiorstw i analityki finansowej.

Jest współautorką pierwszego w Polsce podręcznika, który został opracowany z uwzględnieniem
dostępności cyfrowej i merytorycznej: „Finanse korporacji. Podstawy teoretyczne i zagadnienia
praktyczne.

Łączy obszar naukowy-dydakktyczny z działalnością w praktyce jako członek Rad Nadzorczych
Spółek Skarbu Państwa oraz analityk finansowy.

dr Józef Haber, prof. UWSB Merito
Specjalista z zakresu integracji europejskiej, stosunków polsko-niemieckich, międzynarodowych
stosunków gospodarczych i politycznych, bezpieczeństwa ekologicznego.

Były współprzewodniczący Grupy Zadaniowej ds. Transferu Technologii Środowiskowych w
Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ w Genewie.

Były członek Rady Konsultacyjnej przy Ministrze Spraw Zagranicznych RP, Członek Korespondent
Zagraniczny Academie de Géopolitique de Paris.
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prof. dr hab. inż. Adam Jabłoński
Profesor nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości, wiceprezes zarządu
OTTIMA plus Sp. z o.o. w Katowicach oraz ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Doświadczony naukowiec, przedsiębiorca, doradca oraz ekspert i analityk biznesu. Członek
zespołu naukowego działającego zgodnie ze standardami Evidence-Based Management (EBM).

Autor licznych analiz i ekspertyz zarządczych, technicznych oraz ekonomicznych w różnych
sektorach gospodarki. Kierownik Jakości Akredytowanej Jednostki Inspekcyjnej (ASBO) OTTIMA
plus Sp. z o.o.

Doświadczony szkoleniowiec, kierownik i realizator wielu projektów związanych z budową
nowoczesnych metod i koncepcji zarządzania, strategii oraz modeli biznesu w różnych sektorach
gospodarki.

mgr Paulina Jańczuk-Pawlica
Doświadczenie zawodowe zdobyła pracując jako prawnik najpierw w Urzędzie Pracy, następnie
jako aplikant, a obecnie jako radca prawny w Kancelarii Radcy Prawnego Krzysztofa
Grochalskiego.

Zawodowo pasjonuje się prawem administracyjnym oraz prawem pracy.
Prowadzi zajęcia o technikach tworzenia aktów urzędowych oraz pragmatyce służbowej.

mgr inż. Jolanta Józefowicz
Specjalista w zakresie organizacji i zarządzania, rzeczoznawca majątkowy z uprawnieniami
państwowymi, licencjonowany pośrednik w obrocie nieruchomościami.

Wieloletni pracownik firm budowlanych oraz energetycznych i wodociągowo-kanalizacyjnych, z 10-
letnim stażem pracy w jednostce samorządu terytorialnego w randze naczelnika wydziału.

dr hab. Małgorzata Kieżel
Doktor habilitowana w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. Nauczycielka akademicka z
wieloletnim doświadczeniem, która łączy dydaktykę z aktywnością naukowo-badawczą, także dla
praktyki.

Zajmuje się problematyką zachowań konsumentów i budowy strategii marketingowy, w tym
nowoczesnej komunikacji, strategii produktu, kreowania marki i wizerunku oraz innowacji i
marketingu relacyjnego.

Jest certyfikowaną tutorką akademicką oraz moderatorką Design Thinking. Od kilkunastu lat pełni
rolę promotorki i recenzentki w ramach seminariów dyplomowych i magisterskich.

Jest autorką lub współautorką ponad 120 publikacji naukowych, w tym pięciu książek, m.in.:
Zjawisko customer engagement wśród polskich konsumentów, Marketing relacyjny w sektorze
banków detalicznych.

dr Barbara Koclęga-Kulpa
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Doktor nauk matematycznych.

Wieloletni pracownik dydaktyczny Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz Uniwersytetu WSB
Merito w Chorzowie, gdzie dzieli się wiedzą, wspiera studentów i rozwija ich umiejętności
akademickie.

Doświadczony analityk biznesowy w obszarze kredytowym. Zajmuje się wdrożeniami nowych
produktów kredytowych dla klientów indywidualnych, łącząc wiedzę analityczną z praktyką
biznesową.

W pracy dydaktycznej prowadzi zajęcia z matematyki, matematyki dyskretnej i finansowej.
Pokazuje praktyczne zastosowania matematyki w ekonomii i finansach, ułatwiając studentom
zrozumienie zagadnień.

dr Krzysztof Koj
Trener biznesu specjalizujący się w negocjacjach, moderator i facylitator. Doradza w zakresie
taktyk komunikacji, prowadzenia debat politycznych oraz wystąpień publicznych.

Ekspert i doradca w obszarze ekonomicznego otoczenia biznesu. Wykładowca ekonomii oraz
międzynarodowych stosunków gospodarczych, łączący wiedzę teoretyczną z praktyką.

Instruktor w programach MBA w Polsce i za granicą, adiunkt we Franklin University w Columbus
(USA) oraz profesor wizytujący w Modern College of Business and Science w Maskacie (Oman).

Zawodowo oddany współpracy międzynarodowej. Prywatnie pasjonuje się rodzinnymi podróżami,
a hobbystycznie trenuje kickboxing w Tomica Team MMAtadores Katowice.

dr hab. Magdalena Kraczla
Prof. nadzw. dr hab., Psycholog Biznesu i Zdrowia, Ekspert w zakresie stresu i wypalenia
zawodowego, Autorka publikacji naukowych polskich i zagranicznych.

Doświadczony ekspert w zakresie HR, Senior Consultant w firmie konsultingowej SMG/KRC Poland
HR, Doradca Zarządu ds. HR w branży farmaceutycznej.

Certyfikowany Trener i Coach, Licencjonowany Konsultant Odporności Psychicznej, Akredytowany
Przewodnik Kąpieli Leśnych Shinrin Yoku.

Od ponad 20 lat zajmuje się rozwojem potencjału ludzi, prowadzi szkolenia i konsultacje dla firm z
zakresu HR, zarządzania stresem i budowania odporności psychicznej oraz diagnozy osobowości.

mgr Piotr Krzyszczyk
Specjalizuje się w nowoczesnych technologiach stosowanych w edukacji, ich rozwoju i
praktycznym wykorzystaniu. Zajmuje się także wdrażaniem rozwiązań dla zdalnej nauki i
podnoszeniem jej jakości.

Doświadczony ekspert z zakresu ICT, e-learningu. Nauczyciel dyplomowany w szkole podstawowej
i ponadpodstawowej, autor autorskich programów nauczania i innowacji pedagogicznych.

Autor podręcznika do podstaw przedsiębiorczości.

Biegle stosuje ICT w edukacji i wykorzystuje e-learning w nauczaniu. Tworzy projekty oraz
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programy dydaktyczne oparte na metodzie IBSE i podejściu STEAM, wspierając innowacyjne
procesy edukacyjne.

prof. dr hab. Michał Kucia
Doktor nauk ekonomicznych, naukowo zajmuje się szeroko rozumianym e-biznesem. W tym
obszarze prowadził wykłady i szkolenia.

Stale współpracuje z praktyką gospodarczą w zakresie optymalizacji działalności handlowej w
Internecie oraz e-marketingu. Ma doświadczenie w projektowaniu serwisów aukcyjnych.

Był kierownikiem i wykonawcą w ponad 25 projektach badawczych na rzecz praktyki
gospodarczej. Jest członkiem Polskiego Naukowego Towarzystwa Marketingowego.

Jest autorem lub współautorem kilkunastu publikacji z zakresu handlu elektronicznego oraz
internetu w marketingu.

dr inż. Michalina Kulesza
Interesuje się wykorzystaniem metod ilościowych w różnych obszarach zarządzania.

Prowadzi przedmioty z zakresu metod ilościowych i zarządzania.

Doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu.

Posiada doświadczenie w zakresie analizy danych ilościowych.

dr Tomasz Kulpa
Prowadzi wykłady z matematyki, matematyki finansowej i ubezpieczeniowej oraz rachunku
prawdopodobieństwa i statystyki.

W pracy naukowej zajmuje się zagadnieniami związanymi z teorią ryzyka oraz
niedeterministycznymi metodami optymalizacji.

mgr Rafał Kwaczała
Jest wykładowcą akademickim, trenerem i edukatorem z certyfikatami MCT i MCE. Łączy
doświadczenie dydaktyczne z praktyką trenerską, wspierając rozwój kompetencji w obszarze
edukacji i biznesu.

Zdobył bogate doświadczenie zawodowe w sektorze bankowym, pracując w obszarach
rachunkowości, restrukturyzacji należności, windykacji, sprawozdawczości, controllingu oraz
informatyki.

Wiedzę zdobytą w pracy zawodowej przekazuje studentom podczas zajęć praktycznych. Jest
autorem i współautorem publikacji naukowych, także wykorzystywanych w dydaktyce
akademickiej.

Jest członkiem Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz
Polskiego Towarzystwa Informatycznego.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym,
umowa między Uniwersytetem WSB Merito w Chorzowie, studentem zawierana jest w formie pisemnej.

11/16

dr Jarosław Legięć
Specjalizuje się w psychologii marketingu i sprzedaży oraz rozwoju człowieka, zarządzaniu
przedsiębiorstwem, marką i przywództwem, etyce w biznesie, psychometrii, lean management,
filozofii i socjolog

Doświadczenie zawodowe zdobywał m.in. w Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Wiedzy FHINK, City
Bank Handlo, British American Tobacco, FoodCare, Kamis S.A., Grupie Żywiec Heineken oraz na
uczelniach wyższyc

Specjalizuje się w psychologii marketingu i sprzedaży, zarządzaniu, etyce w biznesie, psychometrii
i lean management. Doświadczenie zdobywał m.in. w BAT, FoodCare i Grupie Żywiec Heineken.

Posiada certyfikaty m.in. z treningu negocjacyjnego, otwartej komunikacji, asertywności, technik
sprzedażowych, uważności w biznesie, mądrego przywództwa, trenera biznesu i sprzedaży, lean
management

dr hab. inż. Aleksander Lisiecki, prof. PŚ
Wykładowca, profesor PŚ, europejski inżynier EWE (European Welding Engineer), z-ca kierownika
Katedry Spawalnictwa na Wydziale Mechanicznym Technologicznych Politechniki Śląskiej w
Gliwicach.

Współpracuje z TÜV Rheinland Polska w zakresie szkoleń oraz certyfikacji, Śląskim Centrum
Szkoleniowym w Katowicach, jak i również Quantus Consulting, Constarde Consulting oraz
Strategor.

Brał udział w 17 projektach naukowych. Uczestniczył w 14 projektach badawczo-rozwojowych
realizowanych przez przedsiębiorstwa w roli koordynatora lub eksperta.

Jest autorem ponad 70 opinii opracowywanych na zlecenie podmiotów gospodarczych, w tym
Polskiego Komitetu Normalizacyjnego oraz autorem ekspertyz sądowych, również w roli biegłego
sądowego.

mgr Mariola Mastalerz
wykładowca na Uniwersytecie WSB Merito, dyplomowany nauczyciel. Ukończyła studia wyższe
magisterskie w zakresie Informatyki i ekonometrii oraz studia podyplomowe kwalifikacyjne w
zakresie matematyki.

Nauczyciel - pasjonat: nauczanie matematyki sprawia jej ogromną przyjemność.

dr Łukasz Makowski, prof. UWSB Merito
Wykładowca, menedżer i doradca biznesu z zakresu: zarządzania strategicznego
przedsiębiorstwem, procesów restrukturyzacji, marketingu, sprzedaży.

Od roku 2010 prodziekan UWSB Merito Chorzów, wcześniej: menedżer i redaktor pisma
przemysłowo–gospodarczego, dyrektor generalny, dyrektor produktu oraz sieci sprzedaży.

Autor publikacji z zakresu zarządzania, polityki i gospodarki. Zdobywca grantu naukowego MNiSW
(2010) oraz nagród władz UWSB Merito w Poznaniu (2016, 2018, 2020), a także w Warszawie
(2022, 2023).
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mgr inż. Anna Mrzyczek-Szczęsny
Absolwentka Politechniki Śląskiej w Gliwicach, WSB o. Chorzów, GWSH  w Katowicach. Posiada
uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych w SSP i spółkach JST.

Praktyk posiadający ponad 25-letnie doświadczenie zawodowe w zarządzaniu zarówno w tzw.
prywatnych biznesach (firmy doradcze, konsultingowe), jak i w spółkach jednostek samorządu
terytorialnego.

Zwolenniczka i propagatorka idei "Lider bez tytułu" i "Przywództwa z ludzką twarzą".

Miłośniczka książek, gór, jazdy na rowerze, biegania i jogi.

dr Dariusz Olesiński
Doktor nauk humanistycznych, filozof i psycholog. Jego zainteresowania badawcze związane są z
filozofią antyczną oraz pograniczem zagadnień psychologii i filozofii.

Obszary aktywności dydaktycznej dotyczą m.in. etyki biznesu, etykiety zawodowej, psychologii
komunikacji, psychologii zarządzania i reklamy.

Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie prowadzi zajęcia między innymi z etyki zawodu
psychologa, psychologii marketingu i reklamy czy z psychologii zarządzania organizacją.

dr Robert Orpych
Doktor nauk ekonomicznych, specjalność statystyka i ekonometria. Absolwent UE Katowice. Jego
zainteresowania naukowe koncentrują się na tematyce szeroko rozumianej ekonomii, ubezpieczeń
gospodarczych.

Ekonomista i praktyk z wieloletnim doświadczeniem w kreowaniu i wdrażaniu instrumentów
polityki gospodarczej ukierunkowanej na rozwój przedsiębiorstw. Ekspert i komentator
ekonomiczny UWSB Merito.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w sektorze prywatnym i publicznym pełniąc funkcje zarządcze
w m.in. Aerdo Group, Superpolisa, CTBS, CTBS Development, Urząd Marszałkowski Województwa
Śląskiego.

Autor i menedżer projektów UE realizowanych na poziomie krajowym i europejskim w obszarze
konkurencyjności i internacjonalizacji przedsiębiorstw oraz współpracy na linii biznes-nauka-
samorząd.

dr Arkadiusz Przybyłka
Specjalizuje się w badaniach rynku pracy oraz polityki społecznej.

Współautor Strategii Polityki Społecznej województwa śląskiego oraz Diagnozy potrzeb powiatu
mikołowskiego w obszarze rynku pracy, ochrony zdrowia i bezpieczeństwa.

Autor ponad 100 publikacji, w tym kilku monografii.

Absolwent dwusemestralnych studiów podyplomowych International Management w European
Academy of Technology and Management, uzyskujący tytuł Menedżera Projektów Europejskich.
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mgr Joanna Rurańska-Krężel
Specjalista z zakresu prawa cywilnego, prawa handlowego, prawa gospodarczego i prawa pracy.
Były radca prawny ING Bank Śląski, radca prawny w Kancelarii Radców Prawnych Temida S.C.

mgr Mariusz Rutke
Ekspert i praktyk w zakresie rachunkowości, controllingu oraz narzędzi IT w biznesie. Prowadzi
szkolenia z rachunkowości, sprawozdawczości finansowej i controllingu.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w centrali ING Banku Śląskiego, a także na stanowisku
analityka finansowego oraz prowadząc firmę specjalizującą się w rozwiązaniach informatycznych
dla biznesu.

Autor licznych artykułów i wypowiedzi prasowych z obszaru finansów i rachunkowości m.in. dla
dziennika "Rzeczpospolita", miesięcznika "Bank", interia.pl, money.pl.

Od 2010 roku wykładowca Wyższej Szkoły Bankowej, obecnie Uniwersytetu WSB Merito. Posiada
wieloletnie doświadczenie akademickie i zaangażowanie w pracę dydaktyczną.

dr hab. Anna Skórska
Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z zarządzaniem kapitałem ludzkim, rynkiem pracy i
jego uwarunkowaniami, jakością życia, w tym zachowaniem równowagi (Work Life Balance).

Ekspert w obszarze rynku pracy.

Autorka ponad 130 publikacji, w tym ostatniej monografii: Praca a jakość życia Polaków – zmiany
w okresie pandemii COVID-19, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, 2022.

Doświadczenie w prowadzeniu zajęć dydaktycznych, szkoleń oraz projektów w obszarze rozwoju
kapitału ludzkiego, doradztwa zawodowego, transformacji rynku pracy.

prof. dr hab. Marek Szopa
Specjalizuje się w dziedzinie podejmowania decyzji oraz negocjacji. Pracuje naukowo nad
wykorzystaniem teorii gier kwantowych do optymalizacji decyzji, negocjacji oraz wykorzystania w
AI.

Pracownik Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Partner zarządzający firmy szkoleniowej
EXBIS, były Prezes Polskiego Towarzystwa Trenerów Biznesu i członek Zarządu Polskiej Izby Firm
Szkoleniowych.

Autor ponad 80 publikacji naukowych, podręczników akademickich oraz artykułów popularnych.
Propagator naukowego podejścia do zarządzania. Wykładowca wielu międzynarodowych
konferencji naukowych.

Doświadczenia prowadzenia szkoleń dla: KSAP, PISM, Ministerstw Gospodarki i Finansów,
Kancelarii Premiera, banków BZWBK, ING, PKO. Ekspert WNR, NCBR, CEDEFOP. Redaktor
Encyclopedia i Entropy MDPI.
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dr Jarosław Szostak
Ukończył filologię angielską na Uniwersytecie Śląskim. Aspiracje naukowe zwieńczył doktoratem w
dziedzinie nauk społecznych (dyscyplina: nauki o polityce).

Specjalizuje się w nauczaniu języka angielskiego biznesu. Jest też cenionym tłumaczem tekstów
naukowych i użytkowych.

Był wielokrotnie nagradzany przez studentów i rektora uczelni za osiągnięcia dydaktyczne oraz
organizacyjne, co potwierdza jego profesjonalizm i zaangażowanie w rozwój akademicki.

Doświadczony dydaktyk i wykładowca akademicki. Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie
szefuje również Studium Języków Obcych i pełni funkcję menedżera kierunku język angielski w
biznesie.

dr Maciej Thorz
Prawnik konstytucjonalista, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego.

mgr Krzysztof Tomas
Absolwent Uniwersytetu WSB Merito, zainteresowany zarządzaniem, bankowością i finansami w
kontekście codziennym.

Od ponad 15 lat związany z uczelnią w Chorzowie, prowadzi zajęcia z zarządzania, bankowości
oraz finansów i rachunkowości.

Praktyk w finansach, posiada doświadczenie w audycie i kontroli wewnętrznej, co wzbogaca jego
kompetencje zawodowe.

Specjalizuje się w przekazywaniu wiedzy teoretycznej i praktycznej, łącząc naukę z realiami rynku
finansowego.

dr Adam Tworuszka
Specjalizuje się w praktycznych aspektach zarządzania zasobami ludzkimi oraz funkcjonowania
człowieka w organizacji, łącząc wiedzę teoretyczną z doświadczeniem praktycznym.

Doświadczony specjalista w obszarze HR. Na co dzień współpracuje z kadrą kierowniczą jako
konsultant, wspierając rozwój pracowników oraz skuteczne zarządzanie zespołami.

Związany z branżą finansową, gdzie pełni rolę HR Business Partnera w jednej z największych
organizacji w kraju. Wspiera rozwój pracowników i procesy zarządzania kadrami.

Posiada kwalifiakcje psychoterapeuty, ukończył całościowe 4 letnie szkolenie w nurcie Gestalt.
Aktywnie pracuje jako psychoterpeuta w ramach swojej prywatnej działalności.

mgr Bogumiła Urban
Posiada 30-letnie doświadczenie na stanowiskach zarządczych w różnych sektorach gospodarki, w
tym w branży lotniczej, reklamowej oraz w szkolnictwie wyższym.
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Organizatorka licznych wyjazdów studyjnych do uniwersytetów w Europie i na całym świecie,
dzięki którym uczestnicy mogli zdobywać wiedzę, doświadczenie oraz nawiązywać
międzynarodowe kontakty.

Odpowiadała za rozwój marketingu w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice jako dyrektor
ds. promocji, analiz i rozwoju. Pełniła także funkcję dyrektora handlowego w agencjach
reklamowych.

mgr Mariusz Wilkus
Finansista, oficer compliance i audytor. Ekspert w zakresie zarządzania procesowego, rewizji
finansowej, bezpieczeństwa informacji, audytu, kontroli, ładu korporacyjnego i ochrony danych
osobowych.

Współpracownik uczelni w Polsce oraz uniwersytetów w Anglii, trener instytucji, autor regulacji
wewnętrznych w zakresie zarządzania ryzykiem.

Skutecznie wdrożył w ponad 50 przedsiębiorstwach system zarządzania procesowego oraz
finansowej kontroli wewnętrznej, wspierając rozwój organizacji i podnosząc ich efektywność.

Posiada specjalistyczną wiedzę z zakresu nowoczesnych rozwiązań audytowych w informatyce,
bezpieczeństwa informacji infrastruktury teleinformatycznej.

dr Elżbieta Zagórska
Posiada wieloletnie doświadczenie jako nauczyciel akademicki. W latach 2008-2017 członek
komitetu redakcyjnego ogólnopolskiego czasopisma naukowego „Świat Nieruchomości”.

Od wielu lat zajmuje się problematyką inwestycji i nieruchomości.

Jest autorem bądź współautorem szeregu publikacji o zasięgu krajowym i zagranicznym, które
dotyczą m.in. problematyki rewitalizacji terenów poprzemysłowych.

W swojej pracy dydaktycznej zajmuje się prowadzeniem ćwiczeń oraz wykładów m.in. z
przedmiotów: połączenia, przejęcia i przekształcenia spółek, biznesplan przedsiębiorstwa.

dr hab. Anna Wziątek-Staśko
Specjalizuje się w badaniach dotyczących zachowań organizacyjnych, zarządzania różnorodnością
oraz sztucznej inteligencji.

Doświadczony ekspert w zakresie zarządzania kapitałem ludzkim oraz zachowań organizacyjnych.
Pasjonatka AI oraz neurozarządzania. Członek zespołu doradczego MNiSW do spraw programu
SON oraz SON II.

Autorka około 150 publikacji naukowych, w tym monografii nagrodzonych przez prestiżowe
Wydawnictwa, np, Routledge. Inicjatorka badań dotyczących wpływu psychologicznych korelatów
na postawy wobec AI.

Biegłość w holistycznym podejściu do analizy wpływu zachowań organizacyjnych oraz wymiarów
różnorodności pracowników na skuteczność procesu zarządzania nowoczesną organizacją.
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mgr Marta Zembik
Wieloletnia wykładowczyni akademicka. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół
marketingu oraz wykorzystania nowych mediów w działalności przedsiębiorstw.

W pracy akademickiej wykorzystuje wiedzę praktyczną zdobytą na przestrzeni 13 lat prowadzenia
własnej działalności gospodarczej.

Autorka kilkunastu publikacji naukowych oraz kierowniczka projektu badawczego Narodowego
Centrum Nauki.

mgr Włodzimierz Żak
Absolwent Akademii Ekonomicznej w Katowicach, ze specjalizacją „Analiza rynkowa”. Od 2010
roku Burmistrz Miasta Myszkowa.

Od 1997 roku pracownik Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Katowicach, na stanowisku
zarządzającego działem odpowiedzialnym za kontakty z inwestorami.

Od 1996 roku jest wykładowcą na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie. 

Prowadzi wykłady z mikroekonomii, makroekonomii, zasad udzielania pomocy publicznej,
opracowanie programu dla kierunku „Europrojekty”.

mgr Kamil Zieliński
Uczy praktycznego wykorzystania osiągnięć psychologii naukowej, pokazując, jak wiedza
akademicka może wspierać rozwój osobisty, efektywność w pracy i budowanie relacji.

Doświadczony ekspert w zakresie prowadzenia szkoleń, który dzieli się wiedzą w sposób
praktyczny i angażujący, wspierając uczestników w rozwoju zawodowym i osobistym.

Autor bestsellerowych i nagradzanych książek "Psychoefekty. 50 zjawisk psychologicznych, które
wpływają na twoje życie" oraz "Psychokompetencje. 10 psychologicznych supermocy, które warto
rozwijać".

Interesuje się psychologią oszukiwania, krytycznym myśleniem, wpływem społecznym,
komunikacją i budowaniem odporności psychicznej.


